ULT

Classif.

Impresso em: 06/10/2025
as 19:40

Geral
132
232
272
322

99992

99992

E| :m Trail ULTRA - 60k

Dorsal

114

132

139

134

141

142

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025
4 de outubro de 2025

Atleta
Sénia da Silva
Gilberta Cali
Hanne Debaene
Nadia Meroni
Liliana Pinto
Isabel Alves

61 km /3780 m D+

RESULTADOS FEMININOS
Nac. AnoNasc. Escaldo
POR 1986 V35
ITA 1972 V50
BEL 1986 V35
POR 1971 V50
POR 1976 V 45
POR 1979 V 45

Clube
ADG
Indiv /fo
Indiv /fo
CAMAD
GRCC
GRCC

grau dif. 3

Tempo Final
10:52:09
12:01:57
12:02:57
13:19:37

DNF
DNF

u !l

Dif. 12

1:09:48
1:10:48
2:27:28

Pag. 1



RA

Classif.

9999¢
9999¢
9999¢

Geral

102
11¢
12¢

142

162
17¢

182

209
21¢
22¢

240

262
282

299

330
340

352

37¢
382
392

402

420
99992
99992

99992

g ﬂ Trail ULTRA - 60k

Dorsal
102
104
101
153
105
154
106
108
111
112
110
115
119
109
120
146
117
123
150
128
118
121
116
137
122
129
124
145
125
143
152
133
136
135
149
148
151
130
138
107
131

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025
4 de outubro de 2025

Atleta
Silvio Cré
Flavio Duarte Vieira
Fabio Santos
Germano Oliveira
Leandro Soares
Enio Castro
Elvio Batista
José Reis
Pedro Pinheiro
Jodo P. Nbébrega
Agostinho P. Fernandes
Sérgio Costa
Edson Pereira
Vitor M. Rodrigues
Hugo Meneses
Michael Boden
Jodo A. Freitas
Carlos A. Faria
Candido Barros
Rafael Luis
Maurice Escércio
Luis F. Gouveia
Natércio Vieira
Michiel Dewaele
César Bento
Paulo Araujo
Antdnio R. Gongalves
Henrique Raminhos
Higino Faria
Tim Kennis
Robert Zak
Jodo Mendonga
Germain Thierry
Frédéric Chable
Andrew Adams
Owen Tanner
Teodoto Silva
Valter Rodrigues
Roberto Solano
Joaquim Sousa
José Ant2 Ramos

Nac.
POR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
GBR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
POR
BEL
POR
POR
POR
POR
POR
NED
CZE
POR
FRA
FRA
Sul
Sul
POR
POR
POR
POR
POR

Ano Nasc.
1984
1986
1987
1989
1993
1989
1976
1976
1977
1984
1962
1993
1982
1984
1985
1973
1974
1976
1970
1976
1990
1995
1979
1982
1993
1972
1985
1976
1987
1993
1974
1971
1963
1976
2001
2000
1961
1979
1970
1974
1974

61 km /3780 m D+
RESULTADOS MASCULINOS

Escaldo
V 40
V35
V35
V35

Sénior
V35
V45
V45
V45
V 40
V 60
Sénior
V 40
V 40
V 40
V 50
V 50
V45
V 55
V45
V35
Sénior
V45
V 40
Sénior
V50
V 40
V45
V35
Sénior
V50
V50
V 60
V 45
Sénior
Sénior
V 60
V 45
V 50
V 50
V 50

Clube
ADRAP
CDCPM
CEE-M
ADRAP
CEE-M
CEE-M
CDES
APCTT
ADG
CMOF
CMOF
CNSV
CAMAD
ADRAP
ADCAM
Indiv /fo
CKC
ADG
ACM-M
ACM-M
CDI-M
ADG
APCTT
Indiv /fo
CTMPS
CDES
ADRAP
ADCPP
ACM-M
Indiv /fo
Indiv /fo
CAMAD
Indiv /fo
Indiv /fo
Indiv /fo
Indiv /fo
CSM
APCTT
APCTT
AJS
AJS

grau dif. 3

Tempo Final
7:39:09
7:51:02
7:58:29
8:05:56
8:34:57
9:02:11
9:07:23
9:20:43
9:25:22
9:55:42
10:47:28
10:49:34
10:52:55
10:59:59
11:17:02
11:27:16
11:33:36
11:40:56
11:47:51
11:47:58
11:55:58
12:02:04
12:02:08
12:02:56
12:02:58
12:10:15
12:12:50
12:14:04
13:46:27
13:53:43
14:13:09
14:15:43
14:29:46
14:29:46
14:56:16
14:56:17
15:02:26
15:51:06

DNF
DNF
DNF

u !l

Dif. 12

0:11:53
0:19:20
0:26:47
0:55:48
1:23:02
1:28:14
1:41:34
1:46:13
2:16:33
3:08:19
3:10:25
3:13:46
3:20:50
3:37:53
3:48:07
3:54:27
4:01:47
4:08:42
4:08:49
4:16:49
4:22:55
4:22:59
4:23:47
4:23:49
4:31:06
4:33:41
4:34:55
6:07:18
6:14:34
6:34:00
6:36:34
6:50:37
6:50:37
7:17:07
7:17:08
7:23:17
8:11:57

Impresso em: 06/10/2025
as 19:40

Pag. 2



=
F
=

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025 LA
g 4 de outubro de 2025

=

.g Trail ULTRA - 60k

Classificacdo Coletiva

FEMININOS
1°  CEE-M
22 ADRAP
32 ADG
42 APCTT
52 ACM-M

MASCULINOS

Clube Escola do Estreito - Madeira 25:35:37
Associaco Desportiva e Recreativa de Agua de Pena 26:45:04
Associagdo Desportiva Galomar 33:08:22
Associacdo Porto da Cruz Trail Team 37:13:57

Associagdo Cristd da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail 37:22:16

Impresso em: 06/10/2025
as 19:40

Pag. 3



4 de outubro de 2025

m B :m Trail ULTRA - 60k

Resultados FEMININOS / Por Escaldo

R Q Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025 LA {

Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc.  Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial  Dif. 12 Esc.
Veteranas 35
12 12 Sénia da Silva POR 1986 V35 ADG 10:52:09
22 32 Hanne Debaene BEL 1986 V35 Indiv /fo 12:02:57 1:10:48

Veteranas 50

12 22 Gilberta Cali ITA 1972 V 50 Indiv /fo 12:01:57
22 22 Nadia Meroni POR 1971 V 50 CAMAD 13:19:37 1:17:40

Impresso em: 06/10/2025

as 19:40
Pag. 4



MAD

4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 60k
Resultados MASCULINOS / Por Escalido

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025

u !l

Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc.  Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial  Dif. 12 Esc.
Seniores

12 50 Leandro Soares POR 1993 Sénior CEE-M 8:34:57

22 120 Sérgio Costa POR 1993 Sénior CNSV 10:49:34 2:14:37

32 220 Luis F. Gouveia POR 1995 Sénior ADG 12:02:04 3:27:07

43 252 César Bento POR 1993 Sénior CTMPS 12:02:58 3:28:01

52 302 Tim Kennis NED 1993 Sénior Indiv /fo 13:53:43 5:18:46

62 350 Andrew Adams Sul 2001 Sénior Indiv /fo 14:56:16 6:21:19

72 360 Owen Tanner SuUl 2000 Sénior Indiv /fo 14:56:17 6:21:20
Veteranos 35

12 20 Flavio Duarte Vieira POR 1986 V35 CDCPM 7:51:02

22 3 Fabio Santos POR 1987 V35 CEE-M 7:58:29 0:07:27

32 42 Germano Oliveira POR 1989 V35 ADRAP 8:05:56 0:14:54

42 62 Enio Castro POR 1989 V35 CEE-M 9:02:11 1:11:09

52 210 Maurice Escércio POR 1990 V35 CDI-M 11:55:58 4:04:56

62 292 Higino Faria POR 1987 V35 ACM-M 13:46:27 5:55:25
Veteranos 40

12 10 Silvio Cré POR 1984 V40 ADRAP 7:39:09

22 100 Jodo P. Nébrega POR 1984 V 40 CMOF 9:55:42 2:16:33

32 130 Edson Pereira POR 1982 V 40 CAMAD 10:52:55 3:13:46

42 140 Vitor M. Rodrigues POR 1984 V 40 ADRAP 10:59:59 3:20:50

52 15¢ Hugo Meneses POR 1985 V 40 ADCAM 11:17:02 3:37:53

62 240 Michiel Dewaele BEL 1982 V 40 Indiv /fo 12:02:56 4:23:47

72 270 Antonio R. Gongalves POR 1985 V 40 ADRAP 12:12:50 4:33:41
Veteranos 45

12 7 Elvio Batista POR 1976 V 45 CDES 9:07:23

22 82 José Reis POR 1976 V45 APCTT 9:20:43 0:13:20

3 9¢ Pedro Pinheiro POR 1977 V45 ADG 9:25:22 0:17:59

42 182 Carlos A. Faria POR 1976 V45 ADG 11:40:56 2:33:33

52 202 Rafael Luis POR 1976 V45 ACM-M 11:47:58 2:40:35

62 23¢ Natércio Vieira POR 1979 V45 APCTT 12:02:08 2:54:45

72 280 Henrique Raminhos POR 1976 V 45 ADCPP 12:14:04 3:06:41

82 342 Frédéric Chable FRA 1976 V45 Indiv /fo 14:29:46 5:22:23

92 380 Valter Rodrigues POR 1979 V45 APCTT 15:51:06 6:43:43
Veteranos 50

12 160 Michael Boden GBR 1973 V 50 Indiv /fo 11:27:16

22 172 Jodo A. Freitas POR 1974 V 50 CKC 11:33:36 0:06:20

32 260 Paulo Aratjo POR 1972 V 50 CDES 12:10:15 0:42:59

42 310 Robert Zak CZE 1974 V 50 Indiv /fo 14:13:09 2:45:53

52 320 Jodo Mendonga POR 1971 V50 CAMAD 14:15:43 2:48:27
Veteranos 55

12 19 Candido Barros POR 1970 V55 ACM-M 11:47:51

Impresso em: 06/10/2025
as 19:40

Pag. 5



ULT

MAD

4 de outubro de 2025
Trail ULTRA - 60k

Resultados MASCULINOS / Por Escalido

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025

u !l

Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc.  Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial  Dif. 12 Esc.
Veteranos 60
12 110 Agostinho P. Fernandes POR 1962 V 60 CMOF 10:47:28
22 330 Germain Thierry FRA 1963 V 60 Indiv /fo 14:29:46 3:42:18
3 370 Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 15:02:26 4:14:58

Impresso em: 06/10/2025
as 19:40

Pag. 6



Impresso em: 06/10/2025

as 19:40

ULTRA
JEIR

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025
4 de outubro de 2025

.g Trail ULTRA - 60k

u !l

Participagao

Participantes por Clube:

ACM-M
ADCAM
ADCPP
ADG
ADRAP
AJS
APCTT
CAMAD
CDCPM
CDES
CDI-M
CEE-M
CKC
CMOF
CNSV
CSM
CTMPS
GRCC
Indiv /fo

Total 6
Associagdo Cristd da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail
Associagdo Desportiva da Camacha
Associagdo Desportiva e Cultural da Ponta do Pargo
Associagdo Desportiva Galomar 1
Associagdo Desportiva e Recreativa de Agua de Pena
Associagdo Cultural e Desportiva do Jardim da Serra
Associagdo Porto da Cruz Trail Team 1
Clube Aventura da Madeira 1
Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz
Clube Desportivo Escola Santana
Clube Desportivo Infante D. Henrique
Clube Escola do Estreito - Madeira
Clube Karate Canigo
Clube de Montanha do Funchal
Clube Naval de S&do Vicente
Club Sport Maritimo
CTMPS
Grupo Recreativo Cruzado Canicense 1

Atletas filiados noutras associa¢des / federagdes 2

A=

P P P NPFP WERNRPNBAENDWRRPRW

Total

HHHHNHWHNHwMthHwa‘

=
o

Participantes por Escaldo:

Sub-18
Sub-20
Sub-23
Sénior
V35
V 40
V45
VvV 50
V 55
VvV 60
V 65
V70
V75

Participantes por Nacionalidade:

BEL
CZE
FRA
GBR
ITA
NED
POR
Sul

F

F
1

M

W Rk 0 OW N O

R, N PR R

33

Total

11
10

Total
2

R R RN R

Pag.7



