



4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 60k

61 km / 3780 m D+ grau dif. 3

RESULTADOS FEMININOS

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final	Dif. 1ª
1ª	13ª	114	Sónia da Silva	POR	1986	V 35	ADG	10:52:09	
2ª	23ª	132	Gilberta Calì	ITA	1972	V 50	Indiv /fo	12:01:57	1:09:48
3ª	27ª	139	Hanne Debaene	BEL	1986	V 35	Indiv /fo	12:02:57	1:10:48
4ª	32ª	134	Nádia Meroni	POR	1971	V 50	CAMAD	13:19:37	2:27:28
9999ª	9999ª	141	Liliana Pinto	POR	1976	V 45	GRCC	DNF	
9999ª	9999ª	142	Isabel Alves	POR	1979	V 45	GRCC	DNF	





4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 60k

61 km / 3780 m D+

grau dif. 3

RESULTADOS MASCULINOS

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final	Dif. 1º
19	19	102	Sílvio Cró	POR	1984	V 40	ADRAP	7:39:09	
2º	2º	104	Flávio Duarte Vieira	POR	1986	V 35	CDCPM	7:51:02	0:11:53
3º	3º	101	Fábio Santos	POR	1987	V 35	CEE-M	7:58:29	0:19:20
49	49	153	Germano Oliveira	POR	1989	V 35	ADRAP	8:05:56	0:26:47
5º	5º	105	Leandro Soares	POR	1993	Sénior	CEE-M	8:34:57	0:55:48
6º	6º	154	Énio Castro	POR	1989	V 35	CEE-M	9:02:11	1:23:02
7º	7º	106	Élvio Batista	POR	1976	V 45	CDES	9:07:23	1:28:14
85	80	108	José Reis	POR	1976	V 45	APCTT	9:20:43	1:41:34
9º	9º	111	Pedro Pinheiro	POR	1977	V 45	ADG	9:25:22	1:46:13
10⁰	109	112	João P. Nóbrega	POR	1984	V 40	CMOF	9:55:42	2:16:33
119	119	110	Agostinho P. Fernandes	POR	1962	V 60	CMOF	10:47:28	3:08:19
129	12º	115	Sérgio Costa	POR	1993	Sénior	CNSV	10:49:34	3:10:25
13º	149	119	Edson Pereira	POR	1982	V 40	CAMAD	10:52:55	3:13:46
149	15º	109	Vítor M. Rodrigues	POR	1984	V 40	ADRAP	10:59:59	3:20:50
15⁰	16⁰	120	Hugo Meneses	POR	1985	V 40	ADCAM	11:17:02	3:37:53
16⁰	17º	146	Michael Boden	GBR	1973	V 50	Indiv /fo	11:27:16	3:48:07
179	189	117	João A. Freitas	POR	1974	V 50	CKC	11:33:36	3:54:27
18⁰	199	123	Carlos A. Faria	POR	1976	V 45	ADG	11:40:56	4:01:47
19⁰	20⁰	150	Cândido Barros	POR	1970	V 55	ACM-M	11:47:51	4:08:42
20º	219	128	Rafael Luís	POR	1976	V 45	ACM-M	11:47:58	4:08:49
21º	22º	118	Maurice Escórcio	POR	1990	V 35	CDI-M	11:55:58	4:16:49
22º	249	121	Luís F. Gouveia	POR	1995	Sénior	ADG	12:02:04	4:22:55
23º	25º	116	Natércio Vieira	POR	1979	V 45	APCTT	12:02:08	4:22:59
24º	26º	137	Michiel Dewaele	BEL	1982	V 40	Indiv /fo	12:02:56	4:23:47
25º	28º	122	César Bento	POR	1993	Sénior	CTMPS	12:02:58	4:23:49
26º	29º	129	Paulo Araújo	POR	1972	V 50	CDES	12:10:15	4:31:06
27º	30º	124	António R. Gonçalves	POR	1985	V 40	ADRAP	12:12:50	4:33:41
28º	31º	145	Henrique Raminhos	POR	1976	V 45	ADCPP	12:14:04	4:34:55
29º	33º	125	Higino Faria	POR	1987	V 35	ACM-M	13:46:27	6:07:18
30º	34º	143	Tim Kennis	NED	1993	Sénior	Indiv /fo	13:53:43	6:14:34
31º	35º	152	Robert Zak	CZE	1974	V 50	Indiv /fo	14:13:09	6:34:00
32º	36º	133	João Mendonça	POR	1971	V 50	CAMAD	14:15:43	6:36:34
33º	37º	136	Germain Thierry	FRA	1963	V 60	Indiv /fo	14:29:46	6:50:37
34º	38º	135	Frédéric Chable	FRA	1976	V 45	Indiv /fo	14:29:46	6:50:37
35º	39º	149	Andrew Adams	SUI	2001	Sénior	Indiv /fo	14:56:16	7:17:07
36º	409	148	Owen Tanner	SUI	2000	Sénior	Indiv /fo	14:56:17	7:17:08
37º	419	151	Teodoto Silva	POR	1961	V 60	CSM	15:02:26	7:23:17
38º	429	130	Valter Rodrigues	POR	1979	V 45	APCTT	15:51:06	8:11:57
99999	99999	138	Roberto Solano	POR	1970	V 50	APCTT	DNF	
99999	99999	107	Joaquim Sousa	POR	1974	V 50	AJS	DNF	
99999	99999	131	José Antº Ramos	POR	1974	V 50	AJS	DNF	





4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 60k

Classificação Coletiva

FEMININOS			MASCULINOS	
	1º 2º	CEE-M ADRAP	Clube Escola do Estreito - Madeira Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena	25:35:37 26:45:04
	3º	ADG	Associação Desportiva Galomar	33:08:22
	4º	APCTT	Associação Porto da Cruz Trail Team	37:13:57
	5º	ACM-M	Associação Cristã da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail	37:22:16





4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 60k Resultados FEMININOS / Por Escalão

Classif.	Geral/F	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Equipa (nf)	Tempo Oficial	Dif. 1ª Esc.			
Veteranas 35												
1 <u>ª</u>	1ª	Sónia da Silva	POR	1986	V 35	ADG		10:52:09				
2ª	3ª	Hanne Debaene	BEL	1986	V 35	Indiv /fo		12:02:57	1:10:48			
				Veterana	s 50							
1ª	2ª	Gilberta Calì	ITA	1972	V 50	Indiv /fo		12:01:57				
2ª	4ª	Nádia Meroni	POR	1971	V 50	CAMAD		13:19:37	1:17:40			
								-				





4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 60k Resultados MASCULINOS / Por Escalão

Classif.	Geral/M	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Equipa (nf) Tempo Oficial	Dif. 1º Es
				Senior	es			
1ª	5º	Leandro Soares	POR	1993	Sénior	CEE-M	8:34:57	
2ª	129	Sérgio Costa	POR	1993	Sénior	CNSV	10:49:34	2:14:37
3ª	229	Luís F. Gouveia	POR	1995	Sénior	ADG	12:02:04	3:27:07
4 <u>a</u>	25º	César Bento	POR	1993	Sénior	CTMPS	12:02:58	3:28:01
5 <u>a</u>	30º	Tim Kennis	NED	1993	Sénior	Indiv /fo	13:53:43	5:18:46
6 <u>ª</u>	35º	Andrew Adams	SUI	2001	Sénior	Indiv /fo	14:56:16	6:21:19
7 <u>ª</u>	36º	Owen Tanner	SUI	2000	Sénior	Indiv /fo	14:56:17	6:21:20
			,	Veterand	os 35			
1ª	2º	Flávio Duarte Vieira	POR	1986	V 35	CDCPM	7:51:02	
2ª	3º	Fábio Santos	POR	1987	V 35	CEE-M	7:58:29	0:07:27
3 <u>a</u>	49	Germano Oliveira	POR	1989	V 35	ADRAP	8:05:56	0:14:54
4ª	6º	Énio Castro	POR	1989	V 35	CEE-M	9:02:11	1:11:09
5 <u>ª</u>	21º	Maurice Escórcio	POR	1990	V 35	CDI-M	11:55:58	4:04:56
6 <u>ª</u>	29º	Higino Faria	POR	1987	V 35	ACM-M	13:46:27	5:55:25
			,	Veterand	os 40			
1ª	1º	Sílvio Cró	POR	1984	V 40	ADRAP	7:39:09	
2ª	109	João P. Nóbrega	POR	1984	V 40	CMOF	9:55:42	2:16:33
3 <u>a</u>	13º	Edson Pereira	POR	1982	V 40	CAMAD	10:52:55	3:13:46
4 <u>a</u>	149	Vítor M. Rodrigues	POR	1984	V 40	ADRAP	10:59:59	3:20:50
5ª	159	Hugo Meneses	POR	1985	V 40	ADCAM	11:17:02	3:37:53
5- 6ª	249	Michiel Dewaele	BEL	1982	V 40	Indiv /fo	12:02:56	4:23:47
7ª	279	António R. Gonçalves	POR	1985	V 40	ADRAP	12:12:50	4:33:41
			,	Veterand	os 45			
1ª	7º	Élvio Batista	POR	1976	V 45	CDES	9:07:23	
2 <u>ª</u>	, 8º	José Reis	POR	1976	V 45	APCTT	9:20:43	0:13:20
3 <u>a</u>	9º	Pedro Pinheiro	POR	1977	V 45	ADG	9:25:22	0:17:59
4 ª	189	Carlos A. Faria	POR	1976	V 45	ADG	11:40:56	2:33:33
5 <u>a</u>	209	Rafael Luís	POR	1976	V 45	ACM-M	11:47:58	2:40:35
6ª	239	Natércio Vieira	POR	1979	V 45	APCTT	12:02:08	2:54:45
0- 7ª		Henrique Raminhos	POR	1976	V 45 V 45	ADCPP	12:14:04	3:06:41
	28º							
9ª	34º 38º	Frédéric Chable Valter Rodrigues	FRA POR	1976 1979	V 45 V 45	Indiv /fo APCTT	14:29:46 15:51:06	5:22:23 6:43:43
			,	Veterand	ns 50			
1ª	16º	Michael Boden	GBR	1973	V 50	Indiv /fo	11:27:16	
2ª	179	João A. Freitas	POR	1974	V 50	CKC	11:33:36	0:06:20
3 <u>a</u>	26º	Paulo Araújo	POR	1974	V 50	CDES	12:10:15	0:42:59
		Robert Zak		1972		Indiv /fo	14:13:09	
4ª 5ª	31º 32º	João Mendonça	CZE POR	1974	V 50 V 50	CAMAD	14:15:43	2:45:53 2:48:27
			,	Veterand	ns 55			
1ª	100	Cândido Barros				ΛCN4-N4	11:47:51	
Τā	19⁰	Candido Barros	POR	1970	V 55	ACM-M	11:47:51	







4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 60k Resultados MASCULINOS / Por Escalão

Classif.	Geral/M	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Equipa (nf) Tempo Oficial	Dif. 1º Esc.				
Veteranos 60												
1 <u>a</u>	11º	Agostinho P. Fernandes	POR	1962	V 60	CMOF	10:47:28					
2 <u>ª</u>	33º	Germain Thierry	FRA	1963	V 60	Indiv /fo	14:29:46	3:42:18				
3ª	37º	Teodoto Silva	POR	1961	V 60	CSM	15:02:26	4:14:58				





4 de outubro de 2025

Trail ULTRA - 60k

Participação

Participa	antes por Clube:				Participar	ites por	Escalão	:
		F	M	Total		F	M	Total
	Total	6	41	47	Sub-18			
ACM-M	Associação Cristã da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail		3	3	Sub-20			
ADCAM	Associação Desportiva da Camacha		1	1	Sub-23			
ADCPP	Associação Desportiva e Cultural da Ponta do Pargo		1	1	Sénior		7	7
ADG	Associação Desportiva Galomar	1	3	4	V 35	2	6	8
ADRAP	Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena		4	4	V 40		7	7
AJS	Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra		2	2	V 45	2	9	11
APCTT	Associação Porto da Cruz Trail Team	1	4	5	V 50	2	8	10
CAMAD	Clube Aventura da Madeira	1	2	3	V 55		1	1
CDCPM	Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz		1	1	V 60		3	3
CDES	Clube Desportivo Escola Santana		2	2	V 65			
CDI-M	Clube Desportivo Infante D. Henrique		1	1	V 70			
CEE-M	Clube Escola do Estreito - Madeira		3	3	V 75			
CKC	Clube Karate Caniço		1	1				
CMOF	Clube de Montanha do Funchal		2	2				
CNSV	Clube Naval de São Vicente		1	1				
CSM	Club Sport Marítimo		1	1				
CTMPS	CTMPS		1	1	Participar	ites por	Nacion	alidade:
GRCC	Grupo Recreativo Cruzado Canicense	1		1		F	M	Total
Indiv /fo	Atletas filiados noutras associações / federações	2	8	10	BEL	1	1	2
					CZE		1	1
					FRA		2	2
					GBR		1	1
					ITA	1		1
					NED		1	1
					POR	4	33	37
					SUI		2	2